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Hyrje

Buxheti i Komunés sé Drenasit pér vitin 2024 éshté 20,968,992 euro. Komuna vazhdon t&€ dominohet né buxhetin
total t& saj nga transferet qeveritare t€ cilat edhe né tri vitet e ardhshme (2023-2025) do t& pérb&jné aférsisht
92.56% t& buxhetit total t& komunés, edhe pse né vitet paraprake pjes€émarrja e grandeve né buxhet ka gené
péraférsisht 92.31%. T& Hyrat Vetanake mesatarisht planifikohet t&€ marrin pjesé né buxhet me 7.44%, prej tyre
t€ hyrat tatimore me 60.08%; ndérsa ato jo tatimore marrin pjesé mé 39.92%. Vlen t& ceket se kufijté e t& hyrave
sipas burimeve té financimit t& buxhetit komunal jané caktuar me Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve 2024-
2026, 1€shuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, Maj/2023. Planifikimi i buxhetit komunal ndér
vite pritet t& keté njé rritje mesatare prej 5.46%.

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésit, Statutit t& Komunés s& Drenasit,
si dhe nenit 6 pika 1.3 Udhé&zimit Adminstrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t&¢ Konsultimit
Publik né Komuna, Qarkores 01/23 dhe Qarkores 02/23 t& Ministris¢ s€ Financave, Grupi Punes nw koordinim
me kryetarin e Komunés s& Drenasit z.Ramiz Lladrovci si dhe Zyrén pér Komunikim me Publikun, kang béré té
gjitha pérgatitjet e nevojshme pér organizimin e dégjimeve buxhetore publike me qytetaré pér pérgatitjen e
buxhetit pér vitit 2024.

Pérgatitja e raportit é€shté béré duke u bazuar edhe né€ nenin 9 pika 2 e Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t&€ Konsultimit Publik n&€ Komuna. N& kété raport mund t€ gjeni té€ dhéna qé&
nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes s€ kérkesé€s nga ana e qytetaréve (formé fizike, elektronike
dhe né takimin direkt t& mbajtur n& lokalitiet).

Me géllim té informimit t& qytetaréve pér mundésit buxhetore dhe planfikimet paraprake té ndarjeve buxhetore
né projekt buxhetin ¢ komunés pér vitin 2024, Grupi Punues n€ koordinim me drejtorin pwr buxhet dhe financa
ka pérgatitur nj& dokument t& veganté me infrmata t& p&rgjithshme pér projekt buxhetin e vitit 2024 duke pérfshiré
edhe ndarjet fillestare buxhetore t€ planifikuara. Ky dokument &shté shpérndaré né kopje fizike pér té pranishmit-
pjes€marrés né dégjimet buxhetore.

Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2024

Shyqiri Bublaku — Kryesues, Milaim Hajdari - KK-Drenas (Anétar), Avdyl Mziu - ZK (Anétar), Kushtrim
Bajraktari - ZKF (Anétar), Lumnije Krapi- DSHPE (Anétare), Anita Avdullahu- DBPZH (Anétare), Petrit Gashi-
DPUMM (Anétar), Agnesé Kastrati Bucolli- DZHE (Anétare), Laureta Thaqi- DAP (Anétare), Enkela Dema-
DKRS (Anétare), Muhamet Gjoka - DKA (Anétar), Endrit Gllareva- DIL (Anétar), Enver Hoxha- DBF (Anétar),
Bekim Dobra- ZK (Anétar), Lumturije Kigina- DSHMS (Anétar).

Procesi i hartimit t& projekt buxhetit t& vitit 2024 i ka parapri miratimi i Koniozés Afatmesme Buxhetore (KAB)
2024-2026. Grupi Punues né& bashk&punim me ekzekutivin e komunés si dhe Komitetin pér Politiké dhe Financa
(KPF) kané organizuar 8 dégjime buxhetore n& bashkésité lokale t&€ Komunés s€ Drenasit. Para miratimit t& kétij
dokumenti strategjik nga ana e Kuvendit t& Komunés, ka organizuar njé dégjim buxhetor me qytetaré.
Procesverbali nga organizimi i dégjimit buxhetor, né pajtim me kérkesave ligjore &shté publikuar né web faqen e
komunés.



Né suaza t& ecurisé dhe planifikimit sa mé t& miré t&€ dégjimeve buxhetore, Grupi Punués ka hartuar Planin e
Brendshém t€ Veprimit t€ organizmit t€ dégjimeve buxhetore 2024, ku jan€ specifikuar obligimet
ndérinstitucional me qé€llim t&€ organizmit sa mé t&€ miré t€ dégjimeve buxhetoré. NE kété kontekst, éshté pérpiluar
edhe kalendari pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, ku si i tillé &shté pércjellé edhe me ftesat publike dhe
informimi né& kohé& pér ndryshimet qé& kan& ndodhur gjaté procesit t€ organizimit t&€ dégjimeve buxhetore. Ftesat
dhe informatat pér organizimin e dégjimeve buxhetore jané publikuar n& ueb fagen e komunés si dhe né
mekanizma tjeré alternativ té tilla si: platformén e konsultimeve publike t& nivelit qendror si dhe rrjetin social
facebook :

https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbid02WBYR9v7HFTdjtAiZpht4h WwtM8Dr8P3wiRLuATn
xokWagnFAkAJkkuvkXkz2¢3R2Z1

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/degjime-
buxhetore/?fbelid=lwAR3{ySDRz92SBIN4CRDPLrM9gvQssNiAgUmBBDf8Wigkb-6al] YLCPkOpLs8

https://konsultimet.rks-gov.net/consultationsList.php

Krahas planifikimit t& dégjimeve buxhetore me prezencé fizike, komuna e Drenasit ka synuar g€ projekt buxheti
i vitit 2024 t& jeté né konsultim edhe pérmes formave elektronike, duke dhé&né mundési qytetaréve té kené gasje
né kéto dokumente. Pér mé tepér, Qarkorja Buxhetore 01 dhe Qarkorja Buxhetore 02, jané publikuar né ueb fagen
e komunés si dhe né platformén e konsultimeve né nivel gendror.

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2023/09/Buxheti-i-K omunes-per-vitin-2024-dhe-
Parashikimi-i-buxhetiti-2025-2026.pdf

Grupi punues, n€ kuadér té ndarjes s€ pérgjegjésive dhe ndérmarrjes sé€ aktiviteteve pér rritjen e pjesémarrjes sé
qytetar€ve né procesin e konsultimit publik pér projekt buxhetin e komunés, kishte planifikuar shfytézimin e
databazés sé konsultimeve publike pér t€ targetuar grupe t&€ ndryshme qytetare dhe pérfshirjen sé tyre né proces
t& konsultimeve publike. N& kété kontekst, grupi punues pérmes Zyrés pér Informim, pé&rmes komunikimeve
elektronike ka dérguar mbi 1000 ftesa té personalizuara pér grupe t&€ ndryshme qytetare pérfshiré: OJQ, biznese,
fermerét, ekzpert t& fushave t& ndryshme, drejtor t& shkollave, pérfagésues t& organizatave rinore, organizatave
studentore, anétaréve t&€ KKSB-sg, anétaréve té kuvendit t&€ komunés etj.



Metodat e konsultimit

Data /
Kohézgjatja

Numri
pjesémarrésve

Numri i atyre qé kané¢ dhéné
komente, kérkesa / sugjerime

Ndarja gjinore

Dégjimi publik me
grupe té nén
pérfaqésuara (gra, t&
rinj, student,
pensionisté, personat
me aftési té kufizuara,

etj.), Salla e mbledhjeve
té Kuvendit té Komunés

16.08.2022,
1 oré

52 pjesémarrés

2 pjesémarrés kané parashtru
kérkesa

18 M

32F

Dégjimi publik me
grupet ¢ interesit
{(biznese, fermerét,
0JQ-t&, shoqéri civile,
klubet sportive, klubet

artistike, etj.), Salla e
mbledhjeve té Kuvendit
té Komunés,

16.08.2023
1 oré

47 pjesémarrés

1 pjesémarrés ka parashtruar
kérkesé.

24M
23F

Dégjimi publik né
Arllat (Arllat,
Gjergjicé, Negroc,
Llapushnik, Bytyq dhe
Vugak), pér buxhetin

e vitit 2024. Objekti i
shkollés fillore né Arllat.

18.08.2023
1 0rée30
minuta

31 pjesémarrés

8 pjesémarrés ka parashtruar
kérkesé.

26 M
05F

Dégjimi publik n&
Baicé (Baicé, Térdec,
Abri, Damanek dhe
Krajkové), pér
buxhetin e vitit 2024,
Objekti i shkollés
fillore né Baicé.

17.08.2023
10re

26 pjesémarrés

4 pjesémarrés ka parashtruar

kérkesé,

17 M
09F

Dégjimin publik né
Dobroshec
(Dobroshec, Godanc,
Gllanasellé, Likoshan,
Cikétove e Vjetés dhe
Gradic€), pér buxhetin

e vitit 2024. Sallae
mbledhjeve té Kuvendit
té Komunés.

17.08.2023
1 Oré e 30
minuta

32 pjesémarrés

7 pjesémarrés ka
kérkesé.

parashtruar

M
07 F

Dégjimi buxhetor né

Drenas (Drenas [, 11

dhe 111, Shtrubullové,
Gllobar, Vasilevé,

18.08.2023
1 Ore

35 pjesémarrés

6 pjesémarrés ka parashtruar
kérkesé.

2M
13F




Poklek i Ri dhe i
Vjetér), pér buxhetin e
vitit 2024. Salla e

mbledhjeve t& Kuvendit
té Komunés.

Dégjimi publik né 18.08.2023 34 pjesémarrés | 9 pjesémarrés ka parashtruar | 26 M
Komoran (Komoran |1 Oré e 15 kérkesé. 08 F
I, 11, 111, dhe IV, Zabel | minuta

i Ul&t dhe i Epérm,

Korroticé e Ulét dhe e

Epérme, Fushticé ¢

Ulét dhe e Epérme,

Sankoc, Nekoc dhe

Kishnareké),

Dégjimi publik né 17.08.2023 29 pjesémarrés | 4 pjesémarrés ka parashtruar | 21 M
Térstenik (Térsteniku | I Oré e 15 kérkesé. 08 F
1 dhe I1, Shtuticé, minuta

Polluzhé dhe Véboc,
Objekti i shkollés
fillore né Térstenik

Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike si dhe ato né formé elektronike, jané shqyrtuar nga Grupi
Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara apo refuzuara, éshté paraqitur né formé té ploté né

shtojcén nr, 1 té kétij raporti.

Projekt buxheti i vitit 2024, pas pérmbylljes sé procesit té dégjimeve buxhetore, do té finalizohet dhe deri mé 22

shtator 2023 do té procedohet pér né kuvendin e Komunés s& Drenasit.




Shtojca - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e

pranuara dhe té refuzuara.

Temat e | Kérkesat/ Sugjerimet / Komentet Kush ka | Statusii Arsyetimi (komentimi pér pranimin
dégjimi dhéné kérl.(es.és./ pjesérisht dhe mos pranimit te
t kérkesé / | susjerimi | komenteve éshté i detyrueshém)
buxhet sugjerim pér (i
. pranuar,
or projekt pjesérisht
buxhetin € | ¢ pranuar
vitit 2023 apo nuk
éshté
pranuar
Projekt | Kérkesé pér krijimin e njé hapésire pér | Hana Nuhija, | Nuk Ishte pjesé e projektit tek Komuna e
buxhet | komunitetin e t& shurdhérve, qé ky | Kryetare e | éshté vjetér por qé ky pr0:|'e!<t déshtoi pasi
i i vitit | komunitet t& keté mundési t& kryejé | komunitetit | pranuar nuk kishte ?a“Sh,'“e“ nga l'(uv?nd.!
L o . Komunal t& realizohej projekti n&
2024 aktivitetet tona né njé vend adekuat. té fialé. Ai proi .
N B ) jalé. Ai projekt parashihte zyre dhe
Gjithashtu ky vend adekuat do t€ na | shurdhérve hapésira & mijafueshme pér té
motivonte t& rrsimin angazhimin e gruas. | né Drenas gjithé pérfagésuesit e grupeve t&
margjinalizuara né Komunén e
Drenasit. Do té shohim né& té
ardhmen sesi mund t€ zgjidhim kété
problem.
Projekt | Anétarét e shoqatés soné jané pérfituese t& | Kadire Pérgjegjésia publike sidomos né rastet
buxhet | shumé& grandéve, kané hapur biznese pér | Tahiraj, e veganta qé ndérlidhen me grupet e
i i vitit | pastigeri dhe pér gastronomi. I pérshéndes | Drejtoreshé e margjinalizuara duhet € jeté mé e
2024 | ato graté dhe njéherésh kérkojé takime me | Qendrés  pér madhe tek t& zgjedhurit e qytetaréve.
t¢ médha me asamblistét t& cilét '[\:br_:’me" € :é
Sl ol Tt T oty rejlave c ¢ & i g
nganjéheré nuk po votojné ligje qé jané né GraJve . Ata .duhet t& mbéshtesin kérkesat e
interes tonin dhe & qytetaréve né| .- LR DG SO 2L
e . g n< Drenas e margjinalizuara por edhe pér
pérgjithési pér shkak t&€ disa inateve . O
e . . qytetarét tané né pérgjithési q& jané n&
personale, e kjo &shté shumé e démshme . i1
. L . interes t& p&rgjithshém.
pér ne si qytetaré t& Drenasit,
Projekt | Mg herét kam aplikuar pé&r nj€ projekt por | Rina Gashi Kriteret e tilla jané t& analizuara
buxhet | q& ka qeng e paraparé t& jeté né funksion | Drejtoreshé e miré nga ekspertét e fushés. Ata
i i vitit [ ajo OJQ mé shumé se njé vit. 0JQ-se kané vlerésuar gé fondet té shkojné
2024 “Liderét e s& tek OJQ-té té cilat kané konsistencé
Ardhmes”

né fushé veprimtariné e tyre dhe t&
pamundésohen keqpérdorimet e
mundshme nga persona t& cilét
hapin OJQ vegc sa pér té fituar
projektin  dhe pas

mé ata




pasivizojné aktivitetet e tyre.
Konsitenca juaj béné qé vitin e

ardhshém ju té keni mundési t&

aplikoni  pér financimin e
projekteve.
Projekt | Asfaltimi i rrugés Burim Gashi q& | Urim Gashi, | Pjesérisht | Ndrigimi i rrugés éshté né proces, ai
buxhet | frekuentohet shumé, ndrigimi i rrugés | pérfagésues i | pranohet | proces mund té merr kohé sepse
ii vitit | Mentor Gashi, Rrahman Gashi dhe | lagjes éshté duke u zbatuar vetém qé& nuk
2024 Milazim Gashi. Tahiraj mund té zbatohet né téré territorin e
komunés soné pérnjéheré. Asfaltimi
i rrugés do té jeté i mundsh&m duke
vlerésuar mundésité buxhetore.
Asnjé rrugé nuk do t& mbetét pa
asfaltuar por q€ disa prej tyre duhet
mé shumé kohé.
Projekt | Pérse ka stagnuar rruga q€ lidh& me rrugén | Xhavit Pranochet | Drejtoria e Infrastrukturés Publike
buxhet | Sami Gashi, dhe a merren parasysh | Bujupi, do t& investoi né projektin e rrugés
i1 vitit | kérkesat &  parashtrohen  pérmes | pétrfaq&sues i ‘Pika Prita” né fazén e dyté t&
2024 administratorit. lagjes sé punimeve e cila lidhet me rrugén
Kodralive “Sami Gashi” , gjithsesi t& gjitha
kérkesat t& cilat paraqiten ng¢ DIP
merren parasysh dhe shqyrton né
bazé té réndésisé.
Projekt | Kygja tek véliezérit Gashi #&shté e | Bashkim Nuk Rruga magjistrale &shté nén
buxhet | rrezikshme pér fémijét dhe pér t€ gjithé | Thagi, pranchet | menaxhimin e Ministrisé sé
i 1 vitit | kalimtarét e rastit. pérfagésues i Infrastrukturés dhe s& bashku mé
2024 lagjes Poterk ta do t& shqyrtojmé mundésiné e
zgjidhjes sé kétij problemi.
Projekt | Ndrigimi publik tek lagja Foniqi &shté keq. | Blerim Pjesérisht | Né& ndri¢im publik duhet t&
buxhet | Puna e bérllokut aspak e mirg, si dhe me | Gashi, lagja | pranohet | specifikohet se cka éshté keq, se aty
i1 vitit | ujra té zeza kemi problem. Foniqi jané dy opsione ose &sht&
2024 funksional ose nuk  8shtg,
kanalizimin i ujérave té zeza do té
rregullohet brenda vitit 2024.
Projekt | Kérkesat q& i kemi jangé kygja né& | Ramadan Pjesérisht | Té gjitha kérkesat jané marrur né
buxhet | Llapushnik, njé trotuar q& kemi rreth | Gashi, pranohet | shqyrtim, dhe pas miratimit t&
ii vitit | autostradés sepse kemi nevojé , dalja né | pérfaqésues buxhetit do t& filloi hartimi i para
2024 drejtim t€ Arllatit €sht€ shumé keq, si dhe | Llapushnikut masave dhe né bazé té mjeteve t&

kontesti ge tash e 5 vite tek nénkalimi. Nj&
kanalizim tek Vojvodét, Nuhi Sopi pér 50

planifikuara pér kété zoné brenda




metra me u kyg¢ tek Sopét, rruga Zegir
Bajrami me Rrugén Beteja Llapushnikut
ka mbetur 50 metra me u lidhé me u bé
unaza pér punét bujgésore, Zeqir Bajrami
me u lidh€ me Arllat.

viti 2024/2025 do té realizohen kéto
projekte.

Projekt | Kérkesa e gjithé qgytetaréve t& Negrocit | Gani Pjesérisht | Komuna e Drenasit ka iniciuar
buxhet | &shté rruga ,e di q& &shté e kushtueshme { Krasniqi, pranohet | kérkesén pér rehabilitimin e késaj
i i vitit | por &shté tejet e nevojshme pér neve. Pér | fshati rruge né MMPHI-és, rregullimi i
2024 10 metra kanalizimi ka mbetur pa u lidhé& | Negroc kétij segmenti rrugor ka njé kosto t&
qe disa vite. Katér kérkesa pér shtrimin e papérballueshme pér komunén.
rrugéve me zhavorr. Njé kérkesé prej njé
lagje komplet kanalizimi &shté pérfunduar Kérkesat pér kanalizim i ka t&
por kané mbetur edhe 60 metra sepse kané aprovuara dhe gjaté zhvillimit t&
bé pengesé Bajram Krasnigi, por jemi punimeve s& shpeji do té
marré vesh me djalin e tij q& t& vazhdohet pérfundojné.
edhe pér ato 60 metra.
Projekt | Céshtja e ujit dhe ¢éshtja e dritave, ujé ka | Dardan Pjesérisht | Sa i pérket ujésjellésit do t&
buxhet | t& bollshém &shté vetém léshimi i tij, por | Morina, pranohet | diskutohet mé kompaniné KRU-
i i vitit{nuk e di pérse nuk po léshohet. Kemi | banor i Prishtina, dega né Drenas pér
2024 nevojé edhe pér ndrigim. fshatit furnizim me ujé té pijes pér fshatin
Gjergjice e juaj sepse komuna ka pérfunduar
investimet né  projektin e
ujésjellésit. Ndrigimi publik do té
zhvillohet brenda viti 2024 né kéte
fshat.
Projekt | kisha dashur t& vendoseshin 3 shkronja | Urim Gashi Eshté kompetencé e Agjencisé pér
buxhet | UCK né kodér. Banor i Menaxhimin e  Memorialeve,
ii vitit fshatit kérkesa duhet t& béhet tek ta.
2024 Llapushnik
Projekt | Shtat€¢ shté€pi jané€ pa rrugé. [ kemi | Mehmet Pjesérisht | Komuna e Drenasit ésht¢ duke
buxhet | grumbulluar mbi 120 nénshkrime pér | Zarigi, banor | pranohet | zhvilluar bisedimet me Infrakos
ii vitit | kérkesén tone qe te kemi dalje tek tuneli, | i lagjes pér njé zgjidhje té kétij problemi.
2024 po pronari i asaj prone e ka bllokuar, lus, | Zariqi, Baicé Ndri¢imi publik do t& pérfundoj
te behet ndonjé¢ zgjidhje. Ndrigim né brenda viti 2024.
lagjen Zarigi.
Projekt | Kérkesé pér asfaltimin e rrugés “Elmi [ Lah Kigina, | Pranohet | Me projektin e viti 2023/2024 éshté
buxhet | Lestrani”. banor i paraparé edhe asfaltimi i kétij
ii vitit fshatit Baicg segmenti rrugor pjesa e cila éshté
2024 proné publike.




Projekt | Kérkesé pér njé fushé sportive né Térdevce, | Ramadan Nuk Fusha sportive aty ku ka né shkolla
buxhet | mundésisht tek xhamia. Ramaj, banor | pranohet | nuk do t& ndértojmé pasi qé& ne
ii vitit i fshatit kemi marré vendim t& fushat
2024 Térdeve sportive & jané népér shkolla t&
shfrytézohen nga qytetarét pa asnjé
problem. Krijimi i fushave té reja ka
kosto t€ re edhe t&€ mirémbajtjes
prandaj aty ku ka fusha sportive né
shkolla t& shfrytézohen pa asnjé
problem nga gytetarét.
Projekt | Mundésisht t& vendosen shtyllat elektrike | Arben Haziri | Pjesérisht | Né ndrigim publik do t& vendosen
buxhet | prej betoni né lagjen Behrami. administrator | pranohet | shtyllat aty ku éshté e nevojshme
ii vitit i fshatrave gjaté realizimit t& projektit.
2024 Krajkové
dhe
Damanek
Projekt | Rruga tek lagja e Carakéve, &shté prioritet | Xhevdet Pjesérisht | Duhet té pritet epilogu nga procesi
buxhet | i yni, por pér shkak t& pronésis¢ private, | Shihani, pranohet | gjyqésor qé éshté duke ndodhur ng
i i vitit | rasti &sht€ né gjykateé. Ne kemi 0j€ | sdministrator rastin né fjalé, mépastaj vardsisht
2024 altern'atlvé- tietér pér sh}nmI-n € rrugés i fshatit prej atyre vendimeve t& gjejmé
karshi asaj rruge, por s& pari t&€ presim gy . .. .
epilogun e procesit gjyqesor. Dobroshec zgjidhjen e duhur pér banorét e asaj
Lagja e Gjokéve ka mbetur paksa anash, zZone.
ku pérveg asfaltimit t&€ rrugés e cila éshté
publike me gjatési prej 70 metra, edhe Aty ku ka proné publike do té
shtépité e tyre me oborre po vérshohen nga asfaltohen rrugét, por investime
uji. Rruga “Kamer Maloku” si dhe njé nuk béhen né pronat private sepse
rl:ugé nga I.agja_ Ka§trati_ deri tek ura e gshté e jashtéligishme
vjetér me nj€ gjatési prej 350 metra. Dy
démtime té kanalizimeve jané tek lagja L o
Avdyli, aty ku jané vendosur shtyllat 5a i plrket rrjeti t€ ujérave t& zeza
elektrike. aty ku ka démtime nga operator té
Tek fshati Cikatové, asfaltimi i rrugés né ndryshém ju lutem drejtohuni
lagjen Morina dhe Bullaku. Té béhet drejtorisé sé Inspekcionit.
ndrigimi si dhe &shté mbyllur kanalizimi.
Projekt | Tek ura né lagjen shala, pér shkak t& | Emin Morina | Pjesérisht | Drejtoria e Infrastrukturés Publike
buxhet | v&rshimeve mundésisht t& ndérmerret | banor i | pranchet | né kohén e investimeve né kété
ii vitit [ digka. Cikatovés sé projekt ka pasur probleme
2024 Vjetér pronésore me banoret e zonés.
Projekt | Ndrigimi ende nuk ka pérfunduar. | Qerim Pjesérisht | Ndricimi éshté né proces sikurse qé
buxhet | Asfaltimi i rrugés Adem Berbatovci, ma | Berbatovci, | pranohet | jemi pérgjigjur tek kérkuesit e

konkretisht tek Mehd Fazliu né Godanc,

Administrato

méhershém, ndérsa rruga éshté e




iivitit [ kjo rrugé po shembet. Vendosja e |ri i fshatit parapame né projektin i cili ka
2024 anésoréve né rrugén Milazim Fazliu. Urén | Godanc ankesa ne OSHP, sa i pérket urés do
gé e ka ndértuar KFOR-i &sht& shumé e analizohet situata nga inxhinierét e
ngushté. Si dhe, njé fushé sporti. drejtorisé dhe do té investohet.
Fushé sporti nuk ndértojmé aty ku
ka fusha n& shkolla, ritheksojmé t&
shfrytézoni fushat sportive né
shkolla.
Vendosja e anésoréve mund t&
realizohet nése shohim q& ka proné
publike né€ até zoné.
Projekt | Rruga né€ lagjen Avdyli t€ asfaltohet, jemi | Miftar Pranohet | Rrugét jané né proces t& ndértimit.
buxhet | né proces té kthimit n& proné publike. M& | Avdyli,
i i vitit | her&t ishte e shtruar me kalldrém, por kur | banor i lagjés
2024 me vendosjen e shtyllave elektrike &shté | Avdyli
démtuar shume madje as me traktor nuk
kalohet né até rrugé.
Projekt | Kanalizimi 1 cili vjen nga fshati | Arsim Pranohet | Do merren masat e nevojshme pér
buxhet | Gllanasell€, mundésisht té riparohet, pasi | Avdyli, sanimin € problemeve me rrjetin e
i1 vitit | q& i nj&jti 8shté démtuar dhe bllokuar nga | Drejtor i kanalizimeve.
2024 vérshimet. Si dhe, rregullimi i shkollgs, né | shkollés
vecanti, renovimin e dritareve pasi g€ ato Kanalizimi i ujérave t& zeza do t&
jané t& démtuara. rregullohet brenda vitit 2023 /2024.
Kjo shkollg é&sht& rinovuar disa
heré, aty ku ka nevoj¢ do t&
rinovohet pérséri.
Projekt | Rruga karshi varrezave t€ lagjes Nika, qé | Eshref Nika, | Pjesérisht | Pér segmentin rrugor Gllanasellé -
buxhet | lidh& fshatrat Gllanasellé-Gllobar, t& | administrator | pranohet | Godanc do t&é hartohet projekti
i i vitit | rregullohet; Rruga nga lagja Berisha deri | i fshatit brenda viti 2024. Né projektin e
2024 tek lagja Nika, edhe ajo mundésisht t& | Gllanasellg trotuarit aty ku ekziston hapésira
rregullohet; Si dhe t& ndértohet trotuari publike do t& investohet. Rruga qé
nga shkolla. lidhé lagjen Berisha deri te lagjja
Nika do té shqyrtohet ne bazé te
mjeteve buxhetore
Projekt | Nxé&nésin nga lagja Shehu, n&€ Dobroshec, | Behram Eshté kompetencé e institucioneve
buxhet | nése ka mundési ta dérgoni pér shérim | Maloku, tiera t€ cilat duhet t& merren me
i i vitit [ diku pasi q€ i njé&jti ka sjellje shumé | banor i lagjés rastin. Ju b&jmé thirrje qé t&€ béni
2024 agresive, si dhe nxénésit tjeré po vuajné | Maloku kérkesén tek organet gjegjése.

nga ai.
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Projekt | Sanimi i problemit ¢ kanalizimit | Murat Pranchet | Kanalzimi i ujérve t& zeza éshté né

buxhet | (zhbllokimi), n& lagjen Elshani, fshati | Elshani, procesin e punimeve.

i i vitit | Gllobar. Kygja e 7 shtépive né kanalizimin | Administrato

2024 publik, t& cilat deri me tani nuk jan& kygur [ r i fshatit Asfaltimi i rrugéve do t&
asnjéheré. Si dhe asfaltimi i tre rrugéve, t€ | Gllobar pérfundojé  brenda  périudhes
cilat kan& mbetur ende pa u shtruar. 2024 /2025,

Projekt | Kanalizimi tek lagja Hasi, n& rrugén | Akil Rrukiqi, | Pranohet | Kérkesat nga Drenasi I jané né

buxhet | Ramadan Dudi, tash e katér vite derdhét né | banor i prioritetet e Komunés sé Drenasit

i1 vitit | rrugé. Kemi parashtruar mbi 7 kérkesa qé | Drenasi I dhe projektet né falé do t&

2024 jané bé me shkrim, por nuk jané realizuar. realizohen.

Kérkesé pér ndrigcim né lagje. Si dhe té
investohet né lagje, pasi q€ kemi veté& njé
rrugé té€ shtruar me kocka dhe asgjé me
tepér.

Projekt | 80 mij& euro jané t& zotuara pér vitin 2024 | Egzona Pjesérisht | Drejtoria e Infrastrukturés Publike

buxhet | pér Gllobar, Térstenik 1 dhe 2. Sa do t& | Térdevci, pranohet | ne fshatin Gllobar ka pérfunduar

iivitit | jet¢ shuma vetdm pér fshatin Gllobar. | asambliste e ngé pjesé té madhe &

2024 Kérkes€ pér asfaltim t&€ rrugés né lagjen | Kuvendit infrastrukturés duke pérfshiré
Térdevei né Gllobar, si dhe ndri¢cimi | Komunal asfalim, kanalizim, ndricmin
publik sepse ka shtylla t& betonit n& até& publik, trotuar por do t& investohet
pjesé. né segmentet e mbetura.

Projekt | Tre rrugé kané mbetur ende t& pa | Hajrush Pranohet | Drejtoria e Infrastrukturés Publike

buxhet | asfaltuara. Njé rrugé, e cila do t€ pérfshinte | Musliu, ne projektin  2023/2024 ka

i1 vitit | tri lagjet, t& shtrohet, pasi g€ ato lagje kan& | administrator paraparé investimin dhe

2024 vetém rrugica g€ lidhen me rrugé kryesore; | i fshatit pérfundimin né kéto segmente
Si dhe ta kemi njé& fushé sporti. Shtrubullové rrugore.

Projekt | Kemi nevojé p&r nj& vigé (uré|Zek& Kluna: | Pjesérisht | Sa i pérket projekti t& vigut

buxhet | kémbésorésh) mbi lumin Drenica, q€ shpie | Administrato | pranohet | administratori éshté i njoftuar pér

i1 vitit | pér tek fshati Poklek Vjetér. Ndrigim né | r i fshatrave arsyen e mos realizimit té tij.

2024 fshatin Vasilevé. Rruga e cila lidhé | Poklek i Ri Té gjitha rrugét té cilat kané mé pak
Poklekun me Vasilevé ende nuk &shté | dhe i Vijetér prioritet do té€ investohen né njé
shtruar. Tek uji i gazuar, té investohet | si dhe periudhé tjetér.
digka pasi q€ po kemi shumé vizitoré né | Vasilevé:
até vend.

Projekt | T& sanohet ura, pasi q€ &shté né gjendje t&€ | Nexhmedin | Pranchet | Drejtoria e Infrastrukturés Publike

buxhet | mjerueshme, si dhe karshi rrugés nga | Hyseni, brenda periudhés 2024/2025 do

1 i vitit | rrethi e deri tek ura t& keté& dhe njé trotuar. | banor i investojé né kété projekt.

2024 Drenasit |

Projekt | Kérkesat e mia si administrator i kétyre | Kadri Ajazi, | Pjesérisht | Né bazé t& mjeteve buxhetore pér

buxhet | fshatrave jané si vijon: Sankoc: 1300 | Administrato | pranohet | kété zoné do shigohet mundésia e
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i i vitit [ metra rrugica pér asfaltim, dy kolektor, t& | r pér fshatrat investimeve dhe realizimi i
2024 vazhdohet me ndrigimin e fshatit, trotuari, | Sankoc, kérkesave.
asfaltimi i rrugés Sankoc-Mirené, rruga | Fushticé e
pér Krivové (tek parku i biznesit). | Epérme dhe Kanalizimi i ujérave t& zeza do t&
Fushticé e Epérme: Ndri¢imi, trotuari, | e Ulét pérfundoj brenda viti 2023/2024.
kanalizimi (depértimi i kanalizimit né& nj&
rrugé), vazhdimi i meremetimit &
shkollés, si dhe asfaltimi i rrugés “Amrush
Ferizi”. Fushticé e Ulét: Asfaltimi i rrugés
UCK, Osman Bahtiari, si dhe kanalizimi.
Projekt | Rregullimi i Zyrés s& Gjendjes Civile n€ | Besim Pjesérisht | Po jemi né& dijeni pér problemin q&
buxhet | Komoran; Rregullimi i stacionit t& policisé | Nishori, pranohet | &shté& n& Zyrén e Gjendjes Civile né
ii vitit | dhe njésisé s& zjarrfikésve; Rregullimi i | Administrato Komoran, aty Drejtoria e
2024 parkut “Pishat ¢ Komoranit”; Asfaltimi i|r i Shérbimeve Publike dhe
rreth 800 metrave rrugica n& lagjet [ Komoranit 1 Emérgjencé sipas  mundésive
Bashota, Nishori, Cakaj; Vendosja e 650 | dhe 2 buxhetore do t& investojé t& sanojé
metrave kanalizim né rrugén “Xheladin problemet me mykun.
Gashi”; Instalimi i ndrigimit né rrugét
“Avdullah  Cakaj”, “Bajram Cakaj”, Pishat né Komoran &shté projekt t&
“Xheladin Gashi”, “Fazli Grajqevci” dhe cilin e kemi dorszuar edhe tek
“Skender Mulaku”; Shtruarjen e trotuarit Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe
me kube n& rrugén “Mentor Ibriqi”; presim qé& projekti t& realizohet né
Funksionalizimin  dhe zgjerimin e vitin 2024.
kamerave né gendrén e Komoranit;
Vendosja € vend ndaljeve pér autobus né Té gjitha investimet kapitale do t&
Komoran -I- dhe -.lI-; l-’una e latb.oratorit realizohen sipas mundésive
né Qendrén .e Mjell(éswé Famllj.are 1.16 buxhetore aty ku i shohim si mé
Komo‘ral? -g]até dlté've t¢  vikendit; prioritare. Ritheksojmé se pér té
Emértimi i rrugéve sipas kérkesave té njéjtat duhet & jen& n& pronat
qytetaréve. publike.
Emértimi i rrugéve &sht¢ ng
kompetencé té& komisionit pérkatés.
Projekt | Pérveg asfaltimit te rrugéve ne kemi | Imri Pranohet | Pér kanalin e hapur do shiqohet
buxhet | nevojé edhe pér trotuare. Eshté njé kanal i | Bajraktari, mundésia e investimit brenda viti
i1 vitit [ hapur prej xhamisé q& shkon né drejtim t&€ | Administrato 2024/2025, ndricimi do té fillojé
2024 lagjes Bajraktari dhe kthehet tek lagja |ri i fshatit brenda viti 2024.
Berisha. Ato familje shumé her& i démton, | Kishnareké

e kam bé njé kérkesé pér t€ zgjidhur kété
problem. Ndrigimin n& shumicén e vendit
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e kemi bé me mjete tona vetanake, por i
kemi dy lagje qé kemi nevojé pér ndrigim.

Projekt | 1 kemi diku 2 mij& metra asfaltim t& | Blerim Pranchet | Té gjitha investimet do t&
buxhet | rrugéve. Kanalizim nuk kemi, kemi | Sinani, realizohen né bazé t& mjeteve
i i vitit | problem me ujéra té zeza. Ndrigimi publik | Administrato buxhetore pér zonén e juaj.
2024 nuk kané& shkuar absolut me radhé lagjen | r i fshatit

me radh&. Kérkesa pér varreza sepse nuk | Korroticé e

kemi varreza. Poshtme dhe

Zabel i Ulét

Projekt | Ndrigimi publik né prona publike, pér | Dardan Pranohet | Projekti i ndricimit publik do t&
buxhet | rrugé. Bogiqi, fillojé brenda viti 2024.
ii vitit pérfagésues i
2024 Komoranit 4
Projekt | Né Korroticé té Larté, né disa lagje | Xhafer Pjesérisht | Rrjeti i kanalizimit t& ujérave té
buxhet | mungon kanalizimi, e disa tjera nuk jané te | Doberdolani, | pranohet | zeza do té pérfundoj brenda vit
i 1 vitit | kycura askund, si p.sh lagja Pecani. Kemi | pgrfagésues 2024 ndérsa sa i pérket projekti t&
2024 rrugé t& paasfaltuara, sidomos tek Kroi i | pér Korroticé rrugéve ne bazé t& mjeteve

Mbretit &shté né gjendje t& mjerueshme. | t& Larté dhe buxhetore do t& investohet.

Ndrigimi tek lagja Dobérdalani mungon. | pér Zabel t&

Larté Ndricimi publik do té pérfundoj
brenda viti 2024,

Projekt | Né rrugén Imer Alushani, trotuari ka | Sali Berisha, | Pjesérisht | Né projektin 2023 dhe 2024 jemi n#
buxhet | mbetur pa u pérfunduar. Po ashtu, ndri¢imi | Komorani 3 | pranohet | investime té ujésjellésit né t& gjitha
ii vitit [ né k&€ rrugé mungon edhe pse kemi fshatrat,  shpresojmé q& &
2024 shtylla elektrike t& betonit. Problemi pérfundoj dhe té funksionalizohen

kryesor &sht€ kanalizimi, ku ujerat € zeza i
kemi mbi sipérfage. Asfalti &shté preré dhe
ka mbetur ashtu, d.m.th nuk &shté
rregulluar nga kompania. Ujgsjellési &shté
i démtuar nga kompania pune kryerése dhe
kemi 52 familje ende pa ujésjellés.
1.Trotuari i mbetur né Rrugén “Skender
Mulaku” dhe Rrugén “Imer Alushani”
2.Ndricimi i mbetur né Komoranin Il
3.Riparimi i rrugéve “Skender Mulaku” &
“Imer Alushani”
4.Derperimi né Rrugén “Imer Alushani”
pér lidhjen e ujérave té zeza té lagjeve
Mulaku, Nishori, Alushani, Berisha, Obria.
5.Fusha e sportit e premtuar né lagje
Mulaku, Nishori.

shumé segmente t& cilat furnizojné
fshatrat me ujé t& pijes.

Projektet tjera do té realizohet sipas
mundésive buxhetore dhe do té
vlerésohen né bazé t& prioriteteve.
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6.Rregullimi i Gypit té ujéllésit pér lagjen
Alushani, Berisha, Obria i démtuar nga
operatorét e komunés dhe éshté jashté
funksionit.

7.Asfalltimi i rrugés “Milazim Nishori”
200 m

8.Asfalltimi né lagjén Vilaku 300 metra
baza u pérfundu ge dy vite

9.Thurja e varrezave lagje Mulaku, Gashi,
Nishori.

10.Kanalizime né pjesé té ndryshme té
fshatit mbi 1000 metra.

11.Vendosja e emértimeve té rrugéve.
12.Né rrugé té vendosen pasqyre pasi gé
ka rrezik né dukje. Rruga “Imer
Alushani”, “Skender Mulaku”.

Projekt | Té& pérfundoj ndrigimi. [ kemi 8 familje q& | Izet Bytyqi, | Pranchet | Kanalizimi i ujérave t& zeza do t&
buxhet | kané mbetur pa kanalizim. pérfaqésues i pérfundojné brenda viti 2024.
i1 vitit fshatit
2024 Fushticé e
Epérme
Projekt | Kérkesé e veganté pér trotuar. 1 kemi afér | Fahredin Nuk Aty ku egziston prona publike do
buxhet | 800 metra hapésiré pér trotuar por nuk | Hajdini  — | pranohet | té investohet me infrastrukturé
i i vitit | kemi proné& publike. Fshati Zabel i Epérm | pérfaqésues i ndérsa pér prona private komuna
2024 ka mbi | km shtrirje, po kanalizim i kemi | fshatit Zabel nuk ka mundési buxhetore té
vetém 800 metra. Nése ka mundési t€ | i Epérm shpronésimit.
béhet njé trase, e cila lidhet me fshatin
Sankoc.
Projekt | Kérkesa pér ndrigcim né lagjen Dvorani. | Agim Pranchet | N& projektin 2023 dhe 2024 jemi né
buxhet | Kemi problem me ujé. Kemi nevojé pér | Kacurreti, investime t& ujésjellésit né t& gjitha
i i vitit | disa asfaltime t& rrugéve t€ deg€zuara nga | pérfagésues i fshatrat, shpresojmé qe &
2024 50 metra péraférsisht. Lagja Kacurreti e | fshatit pérfundoj dhe té funksionalizohen
Hoti, nj€ pjesé e tyre éshté asfaltuar, por ka | Térstenik shumé segmente & cilat furnizojng
mbetur edhe pak. fshatrat me ujé t& pijes.
Ndricimi do t& vazhdoj brenda viti
2024, ndérsa asfaltimi i rrugéve do
t¢ vazhdoj® né& bazé té mjete
buxhetore pér zonén.
Projekt | Kérkesat tona jané disa rrugé, lagjen | Arbnor Pranohet | Brenda viti 2024 do t& investohet
buxhet | Istogu edhe lagjen Kastrati, €shté né prong | Istogu, dhe pérfundohen té gjitha rrugica

té fshatin Polluzhs.
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i i vitit | publike dhe &shté e nevojshme edhe pér | pérfagésues i
2024 fémijét qé shkojné né shkollé. fshatit

Polluzhé
Projekt | Té bghet njé lidhje/trotuar nga hyrja | Lindihana Pranohet | Po do realizohet, jeni né kontakt me
buxhet | emergjente deri tek fusha e sportit. Qorri, Drejtorin€ e Infrastrukturés dhe
i1 vitit Drejtoreshé e Drejtoring e Arsimit.
2024 shkollés

fillore né

Térstenik
Projekt | Pér dallim nga pjesa tjetér e Térstenikut, | Rexhep Pranohet | N& projektin 2023 dhe 2024 jemi né
buxhet | ne s’kemi ujé. Kérkesén edhe me shkrim | Gjoka, banor investime té ujésjellésit né t& gjitha
i i vitit | do e b&jmé sepse kemi nevojé t& madhe. i lagjes fshatrat, shpresojmé q& &
2024 Gjoka pérfundoj dhe té funksionalizohen

shumé segmente t€ cilat furnizojné
fshatrat me ujé té pijes.

Drenas, 26.09.2023
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